

正味財産増減計算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	12,675	1,016	11,659
基本財産受取利息	12,675	1,016	11,659
事業収益	24,088,391,625	23,520,957,076	567,434,549
入院診療収益	14,844,786,326	14,388,923,308	455,863,018
室料差額収益	275,520,785	252,588,930	22,931,855
外来診療収益	6,898,396,260	6,860,765,767	37,630,493
保健予防活動収益	543,843,354	517,047,112	26,796,242
受託検査・施設利用収益	11,107,180	10,079,944	1,027,236
その他の医業収益	160,046,617	157,021,934	3,024,683
介護収益	667,205,107	668,393,416	△ 1,188,309
訪問看護収益	95,746,408	86,733,631	9,012,777
老健施設収益	627,445,226	581,252,440	46,192,786
看護師養成事業収益	42,312,000	44,889,000	△ 2,577,000
地域包括受託収益	44,488,150	42,880,450	1,607,700
訪問介護員養成事業収益	592,920	522,800	70,120
保険等査定減	△ 123,098,708	△ 90,141,656	△ 32,957,052
受取補助金等	668,877,766	231,165,487	437,712,279
受取地方公共団体等補助金	609,267,610	168,948,310	440,319,300
受取補助金等振替額	59,610,156	62,217,177	△ 2,607,021
受取寄付金	69,000	50,000	19,000
受取運営寄付金	69,000	50,000	19,000
雑収益	393,953,890	367,614,415	26,339,475
受取利息及び配当金	6,696,963	2,093,348	4,603,615
患者外給食収益	39,660,437	37,693,424	1,967,013
その他の事業外収益	347,596,490	327,827,643	19,768,847
経常収益計	25,151,304,956	24,119,787,994	1,031,516,962
(2) 経常費用			
事業費	25,000,247,295	25,008,793,611	△ 8,546,316
材料費	6,058,806,965	5,752,084,403	306,722,562
薬品費	3,979,694,768	3,854,219,391	125,475,377
診療材料費	1,558,684,070	1,413,181,259	145,502,811
医療消耗器具備品費	339,864,862	301,713,931	38,150,931
給食材料費	180,563,265	182,969,822	△ 2,406,557
給与費	13,538,587,714	13,724,776,559	△ 186,188,845
給与賞与	10,930,945,069	10,842,278,535	88,666,534
賞与引当金繰入	572,064,000	684,332,000	△ 112,268,000
退職給付費用	658,564,709	648,411,350	10,153,359
法定福利費	1,528,042,205	1,549,754,674	△ 21,712,469
賞与引当金戻入益	△ 151,028,269	0	△ 151,028,269
経費	4,950,526,833	5,080,814,409	△ 130,287,576
検査委託費	128,516,973	128,167,634	349,339
給食委託費	121,290,539	99,527,157	21,763,382
清掃委託費	186,818,342	174,982,664	11,835,678
その他委託費	771,232,175	756,662,190	14,569,985
減価償却費	808,821,094	1,006,378,634	△ 197,557,540
器械賃借料	689,382,622	658,109,972	31,272,650
地代家賃	162,013,705	163,058,093	△ 1,044,388
修繕費	210,073,181	180,664,084	29,409,097
固定資産税等	170,810,900	172,081,100	△ 1,270,200
器械保守料	365,639,623	353,054,623	12,585,000
その他設備関係費	24,897,421	29,216,100	△ 4,318,679
消耗品費	173,284,569	172,720,791	563,778
消耗器具備品費	29,329,140	29,465,135	△ 135,995
水道光熱費	607,737,528	639,789,733	△ 32,052,205
その他経費	500,679,021	516,936,499	△ 16,257,478

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
看護師養成事業費	17,085,266	11,031,015	6,054,251
研究研修費	98,541,859	100,631,459	△ 2,089,600
公益事業費	58,656,487	73,152,219	△ 14,495,732
支払利息	103,950,622	95,520,096	8,430,526
患者外給食材料費	33,367,104	33,033,661	333,443
その他の事業外費用	140,724,445	137,749,790	2,974,655
管理費	529,398,631	482,660,856	46,737,775
給与費	319,930,067	299,413,863	20,516,204
給与賞与	269,213,275	240,490,681	28,722,594
賞与引当金繰入	11,052,000	15,672,000	△ 4,620,000
退職給付費用	15,245,702	13,818,135	1,427,567
法定福利費	29,733,751	29,433,047	300,704
賞与引当金戻入益	△ 5,314,661	0	△ 5,314,661
経費	129,225,618	109,333,103	19,892,515
その他委託費	21,944,400	24,088,300	△ 2,143,900
器機賃借料	1,170,356	70,356	1,100,000
修繕費	89,176	191,580	△ 102,404
固定資産税等	576,420	109,820	466,600
器機保守料	298,079	300,020	△ 1,941
その他設備関係費	46,000	13,849	32,151
消耗品費	15,938,189	14,414,575	1,523,614
消耗器具備品費	6,101,521	3,862,053	2,239,468
その他経費	83,061,477	66,282,550	16,778,927
研究研修費	12,621,736	12,060,326	561,410
公益事業費	41,474,700	43,000,000	△ 1,525,300
支払利息	18,385,229	10,872,151	7,513,078
その他の事業外費用	7,761,281	7,981,413	△ 220,132
経常費用計	25,529,645,926	25,491,454,467	38,191,459
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 378,340,970	△ 1,371,666,473	993,325,503
投資有価証券評価損	0	904,718	△ 904,718
評価損益等計	0	904,718	△ 904,718
当期経常増減額	△ 378,340,970	△ 1,372,571,191	994,230,221
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	29,999	△ 29,999
その他の臨時収益	46,773,430	7,900,961	38,872,469
経常外収益計	46,773,430	7,930,960	38,842,470
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	227,225	606,088	△ 378,863
固定資産除却費	0	62,086	△ 62,086
その他の臨時費用	54,081,201	384,633,258	△ 330,552,057
経常外費用計	54,308,426	385,301,432	△ 330,993,006
当期経常外増減額	△ 7,534,996	△ 377,370,472	369,835,476
税引前当期一般正味財産増減額	△ 385,875,966	△ 1,749,941,663	1,364,065,697
法人税、住民税及び事業税	72,000	144,000	△ 72,000
当期一般正味財産増減額	△ 385,947,966	△ 1,750,085,663	1,364,137,697
一般正味財産期首残高	2,728,512,726	4,478,598,389	△ 1,750,085,663
一般正味財産期末残高	2,342,564,760	2,728,512,726	△ 385,947,966
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	55,400,000	13,078,000	42,322,000
受取地方公共団体等補助金	55,400,000	13,078,000	42,322,000
基本財産受取利息	175	14	161
一般正味財産への振替額	59,610,331	62,217,191	△ 2,606,860
一般正味財産への振替額	59,610,331	62,217,191	△ 2,606,860
当期指定正味財産増減額	△ 4,210,156	△ 49,139,177	44,929,021
指定正味財産期首残高	662,400,796	711,539,973	△ 49,139,177
指定正味財産期末残高	658,190,640	662,400,796	△ 4,210,156
III 正味財産期末残高	3,000,755,400	3,390,913,522	△ 390,158,122